
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 34 DEL 13/01/2017

Servizio  PERSONALE

OGGETTO:  DISTACCO  DI  N.  2  DIPENDENTI  DEL  COMUNE  DI  VICENZA  IN 
SERVIZIO PRESSO IL SETTORE “PROVVEDITORATO GARE E APPALTI”  -  ALLA 
STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI VICENZA. MODIFICHE. 

IL DIRIGENTE

Considerato che la Provincia di Vicenza, allo scopo di provvedere ad una razionalizzazione 
della spesa per l’acquisizione di lavori e forniture di beni e servizi ha sviluppato, nel rispetto della  
normativa  vigente,  una  Stazione  Unica  Appaltante  in  favore  degli  enti  locali  aventi  sede  nel 
territorio, come da deliberazioni del Commissario Straordinario n.16 del 14/05/2013 e del Consiglio 
Provinciale n. 31 del 29/07/2015.

Preso  atto  che  con  deliberazione  di  Consiglio  Provinciale  n.  22  del  28/7/2016  è  stata 
approvata la convenzione per l’adesione del Comune di Vicenza alla Stazione Unica Appaltante per 
i lavori e per le forniture di beni e servizi e delega delle funzioni di autorità espropriative;

Visti i seguenti punti dell'art. 4 della citata Convenzione, in particolare:

- il punto 4) dove è previsto che il Comune di Vicenza provvede al distacco del personale  preposto 
ai procedimenti di gara inquadrati nel Settore “Provveditorato Gare e Appalti” - Ufficio Gare;
-  il  punto  6)  il  quale  dispone,  che  i  dipendenti  distaccati  siano  inseriti  nell'organizzazione  e 
nell'attività propria dell'Ufficio Stazione Unica Appaltante e Soggetto Aggregatore della Provincia – 
Area Vasta di Vicenza;
- il punto 9) che prevede la possibilità, d'intesa fra le parti, di rivedere gli assetti organici stabiliti 
dalla convenzione;
 

Preso atto del provvedimento del Comune di Vicenza n. 2260 del 21/10/2016 con il quale è 
stato determinato di effettuare il distacco, dei soli 2 dipendenti in servizio presso l'Ufficio Gare 
precisamente  del  Funzionario  Amministrativo  Sig.a  Casarotto  Laura  e  del  Collaboratore 
Amministrativo a 30 ore settimanali Sig.a Cogo Fernanda così come individuati dal direttore del 
Settore “Provveditorato, Gare e Appalti”;

Vista  la determina n. 710 del 28/10/2016 con la quale è stato dato atto che dal 1° novembre 
2016 operano in Provincia di Vicenza in posizione di distacco le due dipendenti comunali sopra 
citate;

Vista  la  nota  mail,  ricevuta  in  data  odierna,  con la  quale  il  Settore  Risorse  Umane del 
Comune di Vicenza comunica l’intenzione di far rientrare dal distacco la signora Cogo Fernanda 
sostituendola con la signora Scarso Paola, istruttore direttivo amministrativo contabile, cat. D1; 

copia informatica per consultazione



Visto l'art. 14 del CCNL Comparto Regioni e autonomie Locali 22/01/2004;

Precisato che, titolare del rapporto di lavoro rimane il Comune di Vicenza mentre titolare 
della prestazione lavorativa e della gestione (ferie,  permessi,  ecc.)  del personale distaccato è la 
Provincia di Vicenza;

Preso atto che la sostituzione suddetta avrà  decorrenza dal 16 gennaio 2017;

Richiamati l'art. 2, comma 1 lett. b) e l'art. 5, comma 2 del D. Lgs. 30.3.2001, n. 165, che 
come norme di principio assegnano a criteri di ampia flessibilità la disciplina della gestione dei 
rapporti di lavoro;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di dare atto che, a decorrere dal 16 gennaio 2017:
- la  dipendente comunale, dr.ssa Scarso Paola - Istruttore direttivo amministrativo/contabile, 
cat. D1,  opererà in distacco dal Comune di Vicenza presso la Stazione Unica Appaltante 
della Provincia di Vicenza;
-  la  sig.a  Cogo Fernanda,  Collaboratore Amministrativo,  cat.  B3,  già  in  distacco presso 
questo Ente dal 1° novembre 2016,  rientrerà in servizio presso il Comune di Vicenza;

2. di dare atto che, titolare del rapporto di lavoro rimane il Comune di Vicenza mentre titolare 
della prestazione lavorativa e della gestione (ferie, permessi, ecc.) del personale distaccato è 
la Provincia di Vicenza;

3. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dal DL 174/12).

4. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio online.

Vicenza, 13/01/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Biolo Oriella

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 34 DEL 13/01/2017

Servizio  PERSONALE
Proposta N° 42 / 2017

OGGETTO:  DISTACCO  DI  N.  2  DIPENDENTI  DEL  COMUNE  DI  VICENZA  IN 
SERVIZIO PRESSO IL SETTORE “PROVVEDITORATO GARE E APPALTI”  -  ALLA 
STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI VICENZA. MODIFICHE. 

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 16/01/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


